Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

explicações sobre o ônibus destinado ao atendimento público de saúde junto ao Residencial Bem Viver,

especificamente a respeito das vacinas que ali são ofertadas.

REQUERIMENTO N° 921/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE O ÔNIBUS DESTINADO AO ATENDIMENTO PÚBLICO DE
SAÚDE JUNTO AO RESIDENCIAL BEM VIVER, ESPECIFICAMENTE
A RESPEITO DAS VACINAS QUE ALI SÃO OFERTADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1088/2018
Data: 16/04/2018 - Horário: 11:49

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que alguns moradores relataram a este Vereador que o ônibus destinado ao atendimento

da saúde, junto ao Residencial Bem Viver, disponibiliza apenas a vacina contra a febre amarela, indaga-

se: a) qual(is) vacina(s) é(são) disponibilizada(s) em citado ônibus? b) indicando a resposta anterior

somente a existência da vacina contra a febre amarela, pergunta-se: é possível a aplicação de outras

vacinas na localidade?

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando explicações sobre o ônibus

destinado ao atendimento público de saúde junto ao Residencial Bem Viver, especificamente a respeito

das vacinas que ali são ofertadas.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 11 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1